
Smlouva o účasti na řešení projektu

TK04020056 „Vysokoteplotní odolné materiály pro 
komponenty tepelných okruhů "

uzavřená v souladu s ustanovením  § 2 odst. 2 písm. j)  zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkum u, experim entálního vývoje a inovací v platném  znění (dále je n  „ Z P W “)

Č lánek  I 

Sm luvní strany

1 - Hlavní příjemce dotace

Název: SVÚM a. s.

se sídlem: Tovární 2053, 25088 Čelákovice,
IČ: 25797000
DIČ: CZ25797000
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
Číslo účtu
Zastoupena: předseda představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložce 6112 

(Dále jen „Hlavní příjemce)

2 - Další účastník projektu

Název: ÚJV Řež, a. s.
se sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec
IČO: 46356088
DIČ: v CZ46356088
Bankovní spojení:Česká snořitelna. a.s.. Praha 4, Olbrachtova 1929/62 
Číslo účtu:
Zastoupena: ;dsedou představenstva

členem představenstva

(dále jen „Další účastník projektu 2“)

3 - Další účastník projektu

Název: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (VŠCHT Praha)
Veřejná vysoká škola 

se sídlem: Technická 109/5,166 28 Praha 6
IČ: 60461373
DIČ: CZ60461373
Bank. spojení: cká 36/40, Praha 6
Číslo účtu: VS 106232222



Zastoupena: irorektor pro vědu a výzkum

(dále jen „Další účastník projektu 3“)

a

4 - Další účastník projektu

Název: Západočeská univerzita v Plzni

se sídlem: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň
IČO: 49777513
DIČ: v CZ49777513
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Plzeň, Husova 10, 305 67 Plzeň 
Číslo účtu:
Zastoupena: , prorektor pro rozvoj a výzkum

(dále jen „Další účastník projektu 4“)
(Další účastník projektu 2, D alší účastník projektu 3 a D alší účastník projektu 4 se dále označuj í 
společně také jak o  „D alší účastníci projektu“, jednotlivě pak také jak o  „Další účastník 
projektu“, Další účastníci projektu společně s H lavním  příjem cem  se dále označují také jako  
„Sm luvní strany“, jednotlivě pak také jako „Sm luvní strana“)

Pream bule

N ávrh projektu č. T K 04020056 - „V ysokoteplotní odolné m ateriály pro kom ponenty
tepelných okruhů podaný H lavním  příjem cem  do 4. veřejné soutěže program u na podporu 
aplikovaného výzkum u, experim entálního vývoje a inovací THETA, byl Technologickou 
agenturou Č eské republiky (dále je n  „Poskytovatel“) přijat k  podpoře.
V  souladu s § 9 Z P W  uzavře H lavní příjem ce s Poskytovatelem  sm louvu o poskytnutí 
podpory. H lavní příjem ce a D alší účastníci projektu uzavírají tuto Smlouvu za účelem 
spolupráce na  projektu definovaném  dle Sm louvy a dále se zavazují ke spolupráci na využití 
výsledků výzkum u a vývoje z tohoto projektu vyplývajícího v praxi.

Č lánek II
/

Předm ět Sm louvy

2.1 Předm ětem  Sm louvy je  vym ezení vzájem ných práv a povinností Sm luvních stran, tedy 
Hlavního příjem ce na  straně jedné a D alších účastníků projektu na straně druhé, při je jich  
vzájem né spolupráci na řešení projektu výzkum u, vývoje a inovací č. TK04020056  
„V ysokoteplotní odolné m ateriály pro kom ponenty tepelných okruhů,/d á le  je n  
„Projekt“).

2.2 Předm ětem  Sm louvy je  dále vym ezení podm ínek, za  kterých bude Hlavním  příjem cem  
poskytnuta část účelových finančních prostředků (dále rovněž jako  „D otace“) Dalším  
účastníkům  projektu.

2.3 Předm ětem  Sm louvy je  dále úprava vzájem ných práv a povinností Sm luvních stran k  
hm otném u m ajetku nutném u k  řešení Projektu a nabytého dalším i účastníky projektu a 
dále k  výsledkům  Projektu a využití výsledků Projektu.

2.4 H lavní příjem ce a D alší účastník 1 jsou  interním i aplikačním i garanty Projektu.



Článek III

Podm ínky spolupráce stran

3.1 Sm luvní strany prohlašují, že se s Projektem  včetně Projektové žádosti seznámily, a to 
před podpisem  Smlouvy.

3.2 N edílnou součástí Sm louvy je  Příloha -  Přihláška projektu obsahující Harm onogram  
projektu a Závazné param etry řešení projektu, které jso u  schváleným  návrhem  projektu 
ve sm yslu § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkum u, experim entálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků, a  obsahují označení hlavního příjem ce a dalších 
účastníků, název a předm ět řešení projektu Jm é n o , příjm ení a případné akadem ické tituly 
a vědecké hodnosti řešitele, časový plán  řešení projektu včetně term ínu zahájení a 
ukončení řešení projektu, cíle projektu, deklarované výsledky projektu, přístup k 
výsledkům  projektu a kapacitám  a rozdělení práv k výsledkům  projektu (dále jen  
„Závazné param etry řešení projektu“). Závazné param etry řešení projektu rovněž 
obsahují tabulku uznaných nákladů projektu, která obsahuje je jich  rozdělení najednotlivé 
roky řešení projektu, m íru podpory z uznaných nákladů a s tím  související celková výše 
poskytované účelové podpory, včetně je jíh o  rozdělení m ezi hlavního příjem ce a další 
účastníky projektu.

3.1 Sm luvní strany se při provádění činností dle této sm louvy budou řídit podmínkami 
stanoveným i touto sm louvou, Sm louvou o poskytnutí podpory uzavřené m ezi Hlavním  
příjem cem  a Poskytovatelem , která tvoří přílohu č. 2 této sm louvy (dále jen  „Sm louva o 
poskytnutí podpory“), V šeobecným i podm ínkam i, které jso u  dostupné na  webových 
stránkách Poskytovatele (dále je n  „V šeobecné podm ínky“) a Závazným i param etry řešení 
projektu.

3.2 V  případě povinností, které nejsou upraveny v této smlouvě, sm luvní strany postupují dle 
Sm louvy o poskytnutí podpory, vč. je jích  příloh a je jích  případných dodatků. Další 
účastn ík  je  povinen dodržovat veškeré povinnosti Hlavního příjem ce, jak o ž  i povinnosti 
Dalšího účastníka projektu, které vyplývají z ustanovení Sm louvy o poskytnutí podpory 
(vč. příloh) a je jích  případných dodatků s výjim kou ustanovení, z je jichž podstaty 
vyplývá, že se nem ohou vztahovat na dalšího účastníka projektu.

3.3 V  případě, že by vyšlo najevo, že tato Sm louva obsahovala úpravy, které jso u  v rozporu 
se Sm louvou o poskytnutí podpory, V šeobecným i podm ínkam i či Závazným i param etry 
řešení projektu, budou m ísto n ich  užita ustanovení Smlouvy o poskytnutí podpory, dále 
ustanovení V šeobecných podm ínek a dále Závazných param etrů řešení projektu.

3.4 Sm luvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíl 
a výsledek projektu uvedený v  Závazných param etrech řešení projektu. N edosažení účelu, 
cíle a výsledku projektu uvedeného v Z áv azn ý ch  param etrech řešení projektu, lze 
odůvodnit pouze v naplnění okolností obecně uznávaných a definovaných jak o  vyšší moc. 
Sm luvní strany se zavazují jed n at způsobem , který neohrožuje realizaci Projektu a zájm y 
jednotlivých  sm luvních stran.

Č lánek IV  

Složení projektu -  řešitel a spoluřešitelé

4.1 O sobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně H lavního příjem ce je  hlavní

4.2 O sobou, která odpovídá za  vědecké řešení P rojektu na straně D alšího účastníka 2 projektu 
je  odpovědný řešitel:



4.3 Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 3 
p ro jek tu je  odpovědný řešitel:

materiaiu a Koroznino inženýrství v s u t i  i ťrana
4.4 Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 4 

projektu je  odpovědný řešitel:

4.5 Sm luvní strany se shodly, že tyto osoby odpovídají za řešení a koordinaci projektu.

4.6 Sm luvní strany m ohou zm ěnit tyto osoby a jm enovat jejich  trvalé nebo přechodné 
náhradníky, nebo pověřit další osoby například řízením  adm inistrativní stránky projektu. 
Tuto skutečnost m usí písem ně oznám it H lavním u příjem ci. H lavní příjem ce se zavazuje 
udržovat seznam  osob zodpovědných za řešení a adm inistraci projektu a zpřístupnit ho 
Sm luvním  stranám.

4.7 K de je  ve Smlouvě uvedeno, že kom unikace probíhá m ezi Smluvními stranami, jsou  tím  
m yšleny osoby definované v souladu s článkem  IV.

Č lánek V

Ř ízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých účastníků Sm louvy do Projektu

5.1 H lavní příjem ce plní funkci koordinátora projektu a zajišťuje adm inistrativní spolupráci 
s Poskytovatelem .

5.2 D alší účastník projektu se při provádění činností dle Smlouvy zavazuje konat tak, aby 
um ožnil H lavním u příjem ci p lnit jeho  závazky vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů Č R  týkajících se účelové podpory výzkum u a vývoje (zejm éna zák. č. 130/2002 
Sb., o podpoře výzkum u, experim entálního vývoje a inovací v platném  znění) Smlouvy o 
poskytnutí podpory.

5.3 Sm luvní strany se zavazují, že v  rámci spolupráce na  řešení Projektu budou provádět ve 
stanovených term ínech a ve stanoveném  rozsahu úkony konkrétně určené v Projektu, 
popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu. Stanoveným i termíny 
se m yslí H arm onogram  projektu, případně term íny prokazatelně dohodnuté jinak na 
koordinačních setkáních projektu.

5.4 K aždá ze Sm luvních stran odpovídá za tu  část Projektu, kterou fakticky provádí a 
vykonává.

5.5 Sm luvní strany se zavazují k  účasti na koordinačních setkáních, které budou sloužit 
zejména:

a. K  diskuzi nad dosaženým i m ilníky a výsledky
b. K  zajištění řádného plnění aktivit a dosahování m ilníků dle časového plánu
c. Jako podklad pro kom unikaci m ezi Projektem  a Poskytovatelem .

5.6 K oordinační setkání budou konána v m axim álním  odstupu 6 měsíců. D atum , čas, místo a 
agendu navrhuje koordinátor projektu a zasílá D alším  účastníkům  projektu minim álně 14 
dní předem  k  odsouhlasení e-m ailem  osobám  v bodech 4.2-4.4 Sm louvy nebo jejich  
zástupcům , ti následně odpovídají za zajištění účasti expertů relevantních k  odsouhlasené 
agendě za své organizace. O průběhu a výsledku setkání bude sepsán zápis. Každá ze 
Sm luvních stran obdrží po jedné kopii zápisu. Součástí zápisu bude i seznam  dílčích úkolů 
vyplývajících z řešení Projektu s jasně definovanou odpovědnou osobou a termínem 
splnění. Splnění dílčích úkolů uvedených v seznam u ve všem i Sm luvním i stranami 
podepsaném  zápisu je  pro Sm luvní strany závazné.



Č lánek V I 

H odnocení Projektu

6.1 Z a účelem  ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalšího účastníka projektu na řešení 
P ro jek tu je  Další účastník projektu povinen předložit H lavním u příjem ci:
a) průběžné zprávy,
b) závěrečnou zprávu spolu s im plem entačním  plánem ,
c) výkazy uznaných nákladů Projektu,
d) zprávu o im plem entaci výsledků
e) výzkum né zprávy
f) další zprávy, pokud tak stanoví H lavní příjem ce.

6.2 P růběžnou zprávou se rozum í zpráva o postupu řešení části Projektu D alším  účastníkem  
projektu, případných odchylkách v obsahu řešení části Projektu a zpráva o dosažených 
výsledcích  za uplynulé období.

6.3 P růběžné zprávy je  D alší účastník  projektu povinen předkládat H lavním u příjem ci vždy 
nejpozději do 15 kalendářních dnů po skončení daného kalendářního roku řešení Projektu, 
přičem ž průběžná periodická zpráva m usí zahrnovat období daného kalendářního roku.

6.4 H lavní příjem ce je  povinen ve stejném  term ínu vypracovat průběžnou zprávu za svou 
organizaci, spojit j i  s průběžným i zprávam i D alších účastníků a do 25 kalendářních dnů 
po skončení daného kalendářního roku takto vzniklou průběžnou zprávu  o Projektu 
distribuovat dalším účastníkům .

6.5 M im ořádnou zprávu předkládá D alší účastník projektu na základě žádosti Hlavního 
příjem ce, a to zejm éna v případě podezření Poskytovatele na porušování povinností 
H lavního příjem ce nebo D alšího účastníka. Term ín dodání m im ořádné zprávy stanovuje 
Poskytovatel.

6.6 Zprávu o implementaci výsledků, a to  do 15. 7. následujícího roku po ukončení 
sledovaného tříletého období im plem entace.

6.7 Závěrečnou zprávou se rozum í zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech 
vyplývajících ze spolupráce D alšího účastníka projektu na řešení odpovídající části 
Projektu, se shrnutím všech poznatků z těchto úkonů vyplývajících, a to v takové formě, 
aby poskytla třetím osobám  natolik  dostatečnou informaci o výsledcích, že m ohou 
požádat o licenci na poznatky nebo o jin é  oprávnění využívat poznatky a jin é  výsledky 
vyplývající ze spolupráce na Ř ešení části Projektu. Jako součást závěrečné zprávy je  D alší 
účastník  projektu povinen H lavním u příjem ci předložit podklady o celkových 
vynaložených způsobilých nákladech Projektu.

6.8 Z ávěrečná zpráva m usí zahrnovat celé období Ř ešení části Projektu a m usí být Dalším  
účastníkem  projektu poskytnuta H lavním u příjem ci do 20 kalendářních dnů po ukončení 
Ř ešení části Projektu, a to  i v případě předčasného ukončení Projektu.

6.9 H lavní řešitel vypracuje a do 20 kalendářních dnů od data konce p ro jek tu  distribuuje 
dalším  účastníkům  projektu závěrečnou zprávu ve sm yslu bodu 6.7 Sm louvy.

6.10 V ýkazy způsobilých nákladů Projektu se rozum í výkazy, které zachycují a prokazují 
čerpání způsobilých nákladů D alším  účastníkem  projektu v souladu se schváleným  
návrhem  Projektu a Smlouvou.

6.11 V ýkazy způsobilých nákladů je  D alší účastník projektu povinen předkládat dohrom ady 
společně s každou průběžnou zprávou, a to v  term ínech stanovených pro odevzdání 
průběžné zprávy podle bodu 6.3 tohoto článku.

6.12 Zprávy uvedené v bodě 6.1 tohoto  č lán k u je  D alší účastník projektu povinen poskytovat 
H lavním u příjem ci ve dvojím  vyhotovení, přičem ž D alší účastník projektu  je  povinen 
respektovat pokyny H lavního příjem ce týkající se obsahu, struktury zpráv a lhůt pro jejich  
odevzdání a dále pak předkládat zprávy v takové vhodné formě, aby zprávy  mohly být 
H lavním  příjem cem  nebo Poskytovatelem  publikovány.



6.13 V ýzkum nou zprávou se m yslí jakýkoliv  dokum ent související s řešením  projektu, ve 
kterém  jso u  shrnuty např. výsledky výpočtů, popisy experim entů apod., vypracovaný 
jednou ze Smluvních stran nebo jejich  subkontraktorů. Pokud je  hlavním  autorem 
výzkum né zprávy Další účastník, je  povinen zaslat H lavním u příjem ci tuto výzkum nou 
zprávu do 15 dnů od data je jíh o  vzniku. H lavní příjem ce je  povinen zajistit zřízení 
sdíleného datového úložiště kde budou všem  Sm luvním  stranám dostupné průběžné 
zprávy a výzkum né zprávy, a je  odpovědný za jeh o  provoz a pravidelné m ěsíční 
aktualizace po celou dobu trvání Projektu.

6.14 Smluvní strana, která poruší některou z povinností uvedených v tom to čl. VI Hodnocení 
Projektu, je  odpovědná za  jakékoli sankce, korekce či podobný postup Poskytovatele, jež 
byly z důvodu porušení takové povinnosti uplatněny. D ojde-li k uplatnění sankcí 
působením  vícero Smluvních stran, bude odpovědnost pom ěrně rozdělena m ezi tyto 
Smluvní strany.

Č lánek VII 

Práva a povinnosti Sm luvních stran

7.1 Smluvní strany jsou  povinny se navzájem  inform ovat o veškerých zm ěnách týkajících se 
Projektu, dále o své případné neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy a o všech význam ných zm ěnách svého m ajetkového postavení, jakým i jsou 
zejm éna vznik, fuze či rozdělení společnosti, zm ěna právní formy, snížení základního 
kapitálu, vstup do likvidace, úpadek subjektu, zahájení insolvenčního řízení, zánik 
příslušného oprávnění k  činnosti apod., a to nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o zm ěně dozvěděly.

7.2 Každá ze Sm luvních stran vede oddělenou účetní evidenci všech účetních případů 
vztahujících se k  Projektu.

7.3 K aždá ze Sm luvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám  Projektu ze strany 
Poskytovatele a dalších kontrolních subjektů a při těchto kontrolách poskytovat 
odpovídající součinnost.

7.4 Každá ze Sm luvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve 
stanoveném  termínu, včetně finančního vypořádání.

7.5 Smluvní strany se zavazují ke spolupráci na vytvoření im plem entačního plánu 
k  výsledkům  řešení projektu. Sm luvní strany se zavazují k  součinnosti při předkládání 
zprávy o im plem entaci výsledků po skončení projektu, a to po dobu sledovaného tříletého 
období implementace.

7.6 Další účastník projektu je  odpovědný H lavním u příjem ci za řešení jím  prováděné části 
projektu a za  hospodaření s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném 
rozsahu.

7.7 K aždá ze Sm luvních stran se zavazuje archivovat dokum enty související s Projektem  po 
dobu nejm éně 10 let od ukončení Projektu.

7.8 Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s Pravidly pro publicitu projektů 
podpořených z prostředků TA  ČR.

7.9 Pro případ, že jso u  Další účastníci příjem cem  státní pom oci (veřejné podpory) dle článku 
107 Sm louvy o fungování Evropské unie („SFEU“), se zavazují, že nebudou kum ulovat 
tuto veřejnou podporu vyňatou podle N ařízení K om ise (EU) č. 651/2014 (dále jen  
„N ařízení“) s jinou  veřejnou podporou na úhradu týchž -  částečně či plně se 
překrývajících -  způsobilých nákladů, vede-li taková kum ulace k překročení nejvyšší 
intenzity nebo výše podpory, k terá se na danou podporu použije podle N ařízení. Veřejnou 
podporu vyňatou tím to nařízením  nebude kum ulovat ani s podporou de m inim is na tytéž 
způsobilé náklady, pokud by taková kum ulace vedla k překročení intenzity podpory 
stanovené v kapitole III Nařízení. D alší účastníci berou na vědomí, že podpora použitá



v rozporu s pravidly veřejné podpory (např. čl. 107 SFEU m ůže být považována ze strany 
orgánů Evropské unie za  tzv. nezákonnou podporu a je jí navrácení m ůže být vym áháno 
prostřednictvím  Hlavního příjem ce.

Č lánek VIII

Práva a povinnosti účastníků ve věcech finančních

. 1 U znaným i náklady Projektu se rozum í způsobilé náklady vynaložené na činnosti uvedené 
v ust. § 2 odst. 2 písm. m ) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experim entálního 
vývoje a inovací v platném  znění, které Poskytovatel schválil a které jso u  zdůvodněné. 
U znané náklady Projektu dle schváleného rozpočtu jso u  uvedeny 
v Závazných param etrech řešení projektu.

.2 P lánovanou část dotace převede H lavní příjem ce na účet Dalšího účastníka projektu do 
14 dnů ode dne doručení dotace pro příslušný kalendářní rok na účet H lavního příjem ce 
na základě sm louvy o poskytnutí účelové podpory m ezi Poskytovatelem  a H lavním  
příjem cem .

.3 Bankovní spojení Dalšího účastníka p ro jek tu je  uvedeno v čl. I Smlouvy. Pro identifikaci 
platby je  Další účastník projektu povinen Hlavním u příjem ci oznám it variabilní symbol, 
a to nejpozději 3 dny před avízovanou platbou ze strany Hlavního příjemce.

.4 Sm luvní strany uzavřením  dodatku k  této Smlouvě upraví svůj podíl na dotaci ze strany 
Poskytovatele, celkových nákladech na řešení Projektu i technické náplni řešení Projektu, 
pokud bude rozhodnutím  Poskytovatele zm ěněna výše čerpané dotace požadované v 
žádosti o podporu Projektu.

.5 Sm luvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou při nákupu zboží nebo služeb 
od třetích  osob postupovat v souladu se zákonem  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo předpisů jej m ěnících či nahrazujících.

.6 Sm luvní strany se zavazují použít účelovou podporu v souladu se zákonem  
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o zm ěně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkum u, experim entálního vývoje a inovací v platném  znění, výhradně k úhradě 
prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přím o souvisejících s plněním  cílů a 
param etrů předm ětného pro jektu .-Pokud nedojde k čerpání Dotace v průběhu řešení 
Projektu, je  Další účastník projektu  povinen vrátit nevyčerpanou část D otace zpět 
Příjem ci, a to  do 7 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část D otace z jakéhokoliv 
důvodu v průběhu řešení Projektu nevyužije nebo poté, co byl Poskytovatelem  či 
P říjem cem  k jejím u  vrácení vyzván. N evyčerpanou část D otace je  D alší účastn ík  projektu 
povinen vrátit Příjem ci nejpozději do 15. prosince kalendářního roku, v němž bylo 
ukončeno řešení Projektu nebo do 10 kalendářních dnů poté, co byl Příjem cem  k jejím u  
vrácení vyzván. N ejvýše 5 % z D otace poskytnuté v posledním  kalendářním  roce řešení 
Projektu je  D alší účastník projektu povinen vrátit Příjem ci nejpozději do 7. února 
kalendářního roku následujícího po ukončení řešení Projektu.

.7 D alší účastník je  povinen předložit H lavním u příjem ci za každý rok řešení výkazy 
způsobilých nákladů. V ýkazy způsobilých nákladů Projektu se rozum í výkazy, které 
zachycují a prokazují čerpání způsobilých nákladů Dalším  účastníkem  projektu v souladu 
se schváleným  návrhem  Projektu a Smlouvou.

8 Sm luvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech sam ostatnou účetní evidenci podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, a v rám ci této evidence 
sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. V rám ci této 
evidence vést i evidenci o užití pořízeného dlouhodobého nehm otného m ajetku a na 
základě ročního využití tyto prostředky vyúčtovat. Tuto evidenci uchovávat po dobu



10 let od ukončení řešení projektu. Při vedení této účetní evidence je  Další účastník 
projektu povinen dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podm ínky uvedené 
v zásadách, pokynech, sm ěrnicích nebo v jiných  předpisech, uveřejněných ve Finančním  
zpravodaji M inisterstva financí, nebo jiným  obdobným  způsobem . Stanoví-li tak H lavní 
příjemce, je  D alší účastník projektu povinen předložit účetnictví k  auditu.

8.9 N edojde-li k  poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem  H lavním u příjemci nebo 
dojde-li k  opožděném u poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem  Hlavním u 
příjem ci v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v 
důsledku aplikace jiného  právního předpisu, H lavní příjem ce neodpovídá Dalším u 
účastníkovi projektu za škodu, která vznikla D alším u účastníkovi projektu jako  důsledek 
této situace.

8.10 Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních 
stran sam a za tu  část Projektu, za níž nese odpovědnost.

8.11 D alší účastníci prohlašují, že se seznám ili se Zadávací dokumentací, se 
všem i podm ínkam i program u podpory a příslušným i dokum enty, zejm éna s 
V šeobecným i podm ínkam i Poskytovatele vztahující se k  čtvrté veřejné soutěži programu 
TA Č R  TH ÉTA  a zavazuje se jim i řídit. D alší účastníci se zavazují zejm éna dodržovat 
povinnosti podle čl. 4 V šeobecných podm ínek Poskytovatele a budou poskytovat 
H lavním u příjem ci veškerou potřebnou součinnost k  zajištění je jich  dodržování.

Č lánek  IX

Práva k hm otném u m ajetku a vnesená práva

9.1 Vlastníkem  hm otného m ajetku (infrastruktury), nutného k  řešení části Projektu a 
pořízeného z poskytnuté dotace je  ta Sm luvní strana, která m ajetek pořídila. Pokud došlo 
k  pořízení hm otného m ajetku společně více Smluvními stranam i je  předm ětný hmotný 
m ajetek v podílovém  spoluvlastnictví těchto Smluvních stran, přičem ž jejich  podíl na 
vlastnictví hm otného m ajetku se stanoví podle pom ěru finančních prostředků 
vynaložených na pořízení předm ětného hm otného majetku.

9.2 Po dobu realizace Projektu nejsou Sm luvní strany oprávněny bez souhlasu Poskytovatele 
s hm otným  m ajetkem  podle odst. 9.1 tohoto  článku disponovat ve prospěch třetí osoby, 
zejm éna pak nejsou oprávněny tento hm otný m ajetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, 
půjčit či zapůjčit.

9.3 Hm otný m ajetek podle odst. 9.1 jso u  Sm luvní strany oprávněny využívat pro řešení 
Projektu bezplatně.

9.4 Za vnesená práva j sou považována taková práva duševního vlastnictví (tj. autorská práva, 
práva prům yslového vlastnictví, know -how , obchodní tajem ství apod.), která m ají 
Smluvní strany v době uzavření této Sm louvy nebo je  získají později nezávisle na řešení 
Projektu, a která jso u  pro řešení P rojektu nezbytná.

9.5 V nesená práva ostatních Sm luvních stran m ohou Smluvní strany užívat bezplatně pro 
potřeby řešení Projektu. K jiným  účelům  m ohou Smluvní strany užívat vnesená práva 
ostatních Sm luvních stran pouze na základě předchozí písem né licenční smlouvy za 
běžných tržních podm ínek. Sm luvní strana, která práva vnese, doloží ostatním  smluvním 
stranám  oprávnění um ožňující užívání vnesených práv třetím i stranam i alespoň v rozsahu 
potřeb projektu.

9.6 Sm luvní strany nesm í vnesená práva ostatních Smluvních stran poskytnout třetím  osobám 
a  nesm ějí je  kom erčně využívat.

Č lánek X

D uševní v lastn ictví a práva k  výsledkům  projektu

10.1 Právní vztahy v zniklé v  souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného při



plnění účelu Sm louvy se řídí obecně závazným i právním i předpisy České republiky, 
zejm éna zákonem  č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem  č. 207/2000 Sb., o ochraně prům yslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem  č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem  č. 
221/2006 Sb., o vym áhání práv z prům yslového vlastnictví a o zm ěně zákonů na ochranu 
prům yslového vlastnictví, zákonem  č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických 
vynálezů, zákonem  č. 441/2003 Sb., o ochranných znám kách, ve znění pozdějších 
předpisů zákonem  č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkum u, experim entálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o zm ěně některých souvisejících zákonů v platném  
znění.

10.2 Sm louva upravuje p ráva Sm luvních stran k  předm ětům  duševního vlastnictví existující 
před uzavřením  Sm louvy a stanoví pravidla užití těchto předm ětů pro účely realizace 
Projektu, dále Sm louva upravuje práva n a  vytvořené předm ěty duševního vlastnictví, 
k teré vzniknou v průběhu trvání Sm louvy a stanou se vlastnictvím  sm luvních stran, k teré 
je  vytvoří.

10.3 Předm ětem  duševního vlastnictví se pro účely Sm louvy rozum í jakýkoli výsledek duševní 
činnosti, na jehož základě vznikne nehm otný statek, který je  objektivně zachytitelný, 
k terý  m á faktickou či potenciální výrobní, prům yslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se 
zejm éna o vynálezy, technická řešení chráněná užitným  vzorem, prům yslové vzory, 
zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné znám ky, know -how  a další 
výsledky duševní činnosti.

10.4 V ýsledkem  se pro účely  této Sm louvy rozum í výsledek podle ust. § 2 odst. 2 písm . k) 
Z P W , vzniklý sam ostatnou činností H lavního příjem ce nebo Dalšího účastníka projéktu 
nebo společným  spolupůsobením  Sm luvních stran v rámci řešení Projektu (dále jen  
„V ýsledek“).

10.5 Sm luvní strany se dohodly na tom, že V ýsledky vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu 
jso u  m ajetkem  té Sm luvní strany, je jíž  zam ěstnanci V ýsledek vytvořili. Smluvní strany si

'  navzájem  oznám í vytvoření V ýsledku a Sm luvní strana, která je  m ajitelem  takového 
V ýsledku nese náklady spojené s podáním  přihlášek a vedením  příslušných řízení.

10.6 V znikne-li V ýsledek při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací 
zam ěstnanců více Sm luvních stran, je  toto duševní vlastnictví společným  m ajetkem  více 
Sm luvních stran, a to v  tom  pom ěru m ajetkových podílů, v jakém  se na vytvoření 
V ýsledku podíleli zam ěstnanci každé ze Sm luvních stran. N elze-li velikost 
spoluvlastnických podílů  určit, platí, že jso u  stejné. Sm luvní strany jsou  si vzájem ně 
nápom ocny při přípravě podání přihlášek, a to  i zahraničních. Sm luvní strany se v pom ěru 
je jich  spoluvlastnických podílů podílejí na  nákladech spojených s podáním  přihlášek a 
vedením  příslušných, řízení.

10.7 N ebude-li jed n a  ze Sm luvních stran m ít zájem  na podání přihlášky, m ůže druhá Smluvní 
strana požádat o převedení práva na podání takové přihlášky na sebe. Sm luvní strany před 
převodem  projednají podm ínky převedení práva podat přihlášku. Sm luvní strany jso u  s i 
vzájem ně nápom ocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Sm luvní strana, 
na  kterou je  převedeno právo k  podání přihlášky nese náklady spojené s podáním  
přihlášky a vedením  příslušných řízení.

10.8 P rohlášení o vytvoření předm ětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, 
vzniklého v rám ci P ro jek tu je  nutné provést písem ně, provede je j ta Smluvní strana, která 
se na  vytvoření předm ětu duševního vlastnictví převážně podílela, v  případě rovnosti 
podílů  provede přihlášení H lavní příjemce.

10.9 P ráva původců budou Smluvním i stranami řešena dle §9 zák. č. 527/1990 Sb., 
o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů nebo dle obdobných 
předpisů.



10.10 Sm luvní strany jsou  oprávněny využívat know -how  získané při provádění Projektu a 
přenést výsledky tohoto know -how  do praxe, nejde-li o know-how dle čl. IX. této 
smlouvy.

10.11 Pokud práva z předm ětu duševního vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci 
Projektu, náleží v  souladu s ustanovením i Sm louvy více Smluvním  stranám, o využití 
těchto práv rozhodnou všichni spolum ajitelé jednom yslně, žádný ze spolum ajitelů není 
oprávněn využívat tato práva bez souhlasu ostatních spolumajitelů. Smluvní strany se 
zavazují vynaložit m axim ální úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu 
duševního vlastnictví. K  platném u uzavření licenční sm louvy je  třeba souhlasu všech 
spolum ajitelů. K  převodu práv z předm ětu duševního vlastnictví na třetí o sobu je  zapotřebí 
jednom yslného souhlasu všech spolum ajitelů. K  převodu podílu  některého ze 
spolum ajitelů na jiného  spolum ajitele se souhlas ostatních nevyžaduje. N a třetí osobu 
m ůže některý ze spolum ajitelů převést svůj podíl je n  v případě, že žádný ze spolumajitelů 
nepřijm e ve lhůtě jednoho m ěsíce písem nou nabídku převodu. V ostatních otázkách se 
vzájem né vztahy m ezi spolum ajiteli řídí obecným i předpisy o podílovém  spoluvlastnictví.

10.12 Sm luvní strany se zavazují v souladu s ustanovením  čl. 13 Všeobecných podm ínek uzavřít 
sm louvu o využití V ýsledku Projektu, k terá bude m ít náležitosti uvedené v čl. 13 
V šeobecných podm ínek. V e sm louvě o využití V ýsledku projektu zároveň vlastníci 
V ýsledku projektu poskytnou interním u aplikačním u garantu nevýhradní oprávnění užít 
V ýsledek projektu, který m á bý t aplikován v  praxi, a to za obvyklou tržní cenu. Smluvní 
strany se zavazují poskytnout externím u aplikačním u garantu nezbytnou součinnost pro 
jeh o  účinné zapojení při řešení projektu, a to především  zpřístupněním  výsledků projektu, 
tak  aby je  externí aplikační garant mohl aplikovat v  praxi.

Č lánek XI

Z ajištěn í ochrany výsledků výzkum u, vývoje a inovací, a inform ací poskytnutých
v souvislosti s Projektem

11.1 Sm luvní strany se dohodly na tom, že veškeré inform ace vztahující se k  řešení projektu 
včetně jeho  návrhu, dokum entace a Výsledky, předané a vzniklé v souvislosti s plněním 
Smlouvy, jakož i jednotlivých následných smluv, budou pokládány za důvěrné a 
nebudou poskytnuty třetí straně ani využity jin ak  než pro účel Smlouvy, tak aby nebyly 
ohroženy výsledky a cíle řešení projektu. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k  
Poskytovateli.

11.2 Sm luvní strany se zavazují si vzájem ně poskytovat veškeré inform ace nutné pro 
vykonávání činností podle Smlouvy, inform ace o činnostech v Projektu a o jejich 
výsledcích.

11.3 N edohodnou-li se Sm luvní strany v konkrétním  případě jinak, jsou  veškeré informace, 
které získá jed n a  sm luvní strana od druhé sm luvní strany dle odstavce 11.2, a které 
nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen  „důvěrné inform ace“) a strana, 
která je  získala je  povinna důvěrné inform ace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou 
ochranu před přístupem  nepovolaných osob k  nim, nesm í důvěrné inform ace sdělit 
žádné další osobě, s výjim kou svých zam ěstnanců a jiných osob, které jsou  pověřeny 
činnostm i v rámci Sm louvy a se kterým i dotyčná Smluvní strana uzavřela dohodu o 
zachování m lčenlivosti v obdobném  rozsahu, jako  stanoví Smlouva Smluvním  stranám, 
a nesm í důvěrné inform ace použít za jiným  účelem  než k výkonu činností podle 
Smlouvy. V  případě porušení povinnosti uvedené v tom to ustanovení Smlouvy se za 
každé jednotlivé porušení povinnosti Sm louvy Smluvní stranou sjednává smluvní 
pokuta ve výši 10 000 K č sp la tná  na účet Sm luvní strany dotčené předmětným  
porušením  povinnosti uvedený v  čl. I Smlouvy.

11.4 Povinnosti podle odstavce 11.3 platí beze zm ěny po dobu dalších 5 let po skončení 
účinnosti ostatních ustanovení Smlouvy, ať k  něm u dojde z jakéhokoliv  důvodu.



11.5 Zveřejňuje-li k terákoliv  ze Smluvních stran inform ace o Projektu nebo o výsledcích 
P rojektu je  povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální 
evidence projektů a dále tu  skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního 
přispění Poskytovatele v rámci účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací. 
Zveřejněním  nesm í být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu nebo 
m ožnost podání přihlášky vynálezu (patent) nebo užitného vzoru, jin ak  Smluvní strana 
odpovídá dotčené Sm luvní straně za způsobenou škodu.

11.6 Sm luvní strany se dohodly na níže uvedeném  způsobu předávání výsledků do Rejstříku 
inform ací o výsledcích (dále jen  „RIV “) podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkum u a vývoje z veřejných prostředků a o zm ěně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů:
a) H lavní příjem ce a D alší účastníci projektu  se zavazují sam ostatně předávat údaje o 

výsledcích vytvořených při realizaci Projektu do RIV v term ínech a ve form ě 
požadované Z P W , pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.

b) Způsob započítávání výsledků a podíl dedikací v rámci Projektu bude stanoven na 
základě podílu, jím ž  H lavní příjem ce a Další účastníci projektu přispěli k dosažení 
započitatelných výsledků při realizaci Projektu. Pokud se Sm luvní strany na výše 
uvedeném  nedohodnou, zavazují se respektovat rozhodnutí, k teré v této věci vydá 
Poskytovatel nebo jin ý  věcně příslušný rozhodčí orgán.

11.7 Podrobnosti využití výsledků Projektu nad rám ec ujednání v této  Smlouvě budou 
stanoveny v Poskytovatelem  schváleném  im plem entačním  plánu výsledků projektu a 
případně ve Smlouvě o využití výsledků

Článek X II 

O dpovědnost za škodu

12.1 H lavní příjem ce odpovídá poskytovateli za zákonné použití poskytnuté dotace. Další 
účastník projektu odpovídá Hlavním u příjem ci za škodu způsobenou porušením  
povinností ze Sm louvy vyplývajících, a to zejm éna za:
a) nedokončení té části projektu, za níž nese dle Sm louvy odpovědnost,
b) poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jin ak  vadných výsledků vědecké práce,
c) nerespektování inform ačních povinností vůči H lavním u příjem ci a Poskytovateli 

jak o ž  i povinnosti vyplývajících z právních předpisů a směrnic EU
d) nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladů 

Projektu,
e) neposkytnutí součinnosti v případě, kdy je  podle Smlouvy povinen součinnost 

poskytnout.

Článek X III

D oba trvání Sm louvy, odstoupení od Sm louvy a sm luvní sankce

13.1 Sm louva je  uzavírána na  dobu určitou, s dobou trvání Smlouvy od data účinnosti této 
Sm louvy do doby 3 let ode dne ukončení řešení Projektu, pokud se sm luvní strany 
nedohodnout na j ej ím prodloužení

13.2 H lavní příjem ce je  oprávněn odstoupit od Sm louvy zejména, pokud Další účastník 
projektu přes výzvu Příjem ce nesplní některou sVou povinnost z této Sm louvy ani v 
dodatečné lhůtě k nápravě a/nebo pokud Poskytovatel odstoupí od Sm louvy o poskytnutí 
podpory dle čl. 8 V šeobecných podm ínek. H lavní příjem ce je  rovněž oprávněn od 
Sm louvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje předané D alším  účastníkem  
pro jek tu  před uzavřením  Smlouvy, které představovaly podm ínky, na jejichž splnění bylo 
vázáno uzavření Smlouvy, jso u  nepravdivé.



13.3 Pokud H lavní příjem ce odstoupí od Smlouvy dle předchozího odstavce, je  Další účastník 
projektu povinen Hlavním u příjem ci vrátit dotaci, k terá m u byla na základě Smlouvy 
poskytnuta, ve výši stanovené Poskytovatelem , a to včetně případného majetkového 
prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným  použitím  této dotace, a to nejdéle do 
30 dnů ode dne, kdy m u bylo doručeno písem né vyhotovení listiny obsahující oznámení 
o odstoupení od Smlouvy ze strany Hlavního příjem ce.

13.4 D alší účastník p ro jek tu je  oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to jen  z důvodů a na základě 
jeho  písem ného odůvodněného prohlášení o tom, že nem ůže splnit své závazky dle 
Sm louvy V takovém  případě je  povinen vrátit dle pokynu Hlavního příjem ce dotaci, která 
mu byla na základě Sm louvy poskytnuta, ve výši určené poskytovatelem , včetně 
případného m ajetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím  této účelové 
podpory, a to do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy odstoupení od Smlouvy bylo doručeno 
H lavním u příjem ci. D alší účastník projektu m ůže dále odstoupit od této smlouvy 
v  případě, kdy Hlavní příjem ce přes výzvu Dalšího účastníka nesplní některou svou 
povinnost z této Smlouvy ani v dodatečné lhůtě k  nápravě nebo kdy H lavní příjem ce 
neposkytl D alším u účastníkovi projektu část podpory pro příslušný kalendářní rok 
s výjim kou případu popsaného ve čl. VIII odst. 8.9 Smlouvy.

13.5 O dstoupení od Sm louvy je  účinné jeho  doručením  ostatním  Smluvním stranám.
13.6 Pokud Poskytovatel neuzná náklady Projektu Dalšího účastníka projektu nebo jejich  část, 

je  D alší účastník projektu povinen vrátit neuznané náklady nebo jejich  část ve lhůtě 30 
kalendářních dnů. Nevrátí-li D alší účastník projektu neuznané náklady nebo jejich  část ve 
stanovené lhůtě, je  povinen zaplatit H lavním u příjem ci sm luvní pokutu ve výši 0,01 % z 
nevrácené částky za každý den prodlení.

13.7 U stanovením i o sm luvní pokutě, ať je  o nich hovořeno kdekoli ve Smlouvě, není dotčen 
nárok Sm luvních stran na  náhradu škody. Smluvní strany tím to výslovně vylučují použití 
§ 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Č lánek XIV

Závěrečná ustanovení

Ú daje o projektu  podléhají kódu důvěrnosti údajů S, nepodléhají tedy ochraně podle 
zvláštních právních předpisů.
Sm luvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit 
vzájem nou dohodou. Pokud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou, je  kterákoli ze 
Sm luvních stran oprávněna předložit věc k rozhodnutí příslušném u soudu.
Sm louva m ůže zaniknout úplným  splněním všech závazků všech sm luvních stran, které 
z ní vyplývají, odstoupením  od Smlouvy podle ustanovení čl. XIII. Sm louvy anebo 
písem nou dohodou sm luvních stran, ve které budou m ezi Hlavním  příjem cem  a Dalším  
účastníkem  projektu sjednány podm ínky ukončení účinnosti Smlouvy. N edílnou 
součástí dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních 
prostředků, které byly na řešení projektu Sm luvním i stranam i vynaloženy.
V ztahy Sm louvou neupravené se řídí právním i předpisy platnými v České republice, a 
to zejm éna zákonem  č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkum u, experim entálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o zm ěně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkum u, experim entálního vývoje a inovací), v platném znění a zák. č. 
89/2012, občanský zákoník.
O dpověď  strany této Smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem  
nebo odchylkou, není přijetím  nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně 
nem ění podm ínky nabídky.
Žádný závazek dle této Sm louvy není fixním závazkem  podle § 1980 občanského 
zákoníku.

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6



14.7 Bude-li kterékoliv ustanovení této Sm louvy shledáno příslušným soudem  nebo jiným  
orgánem  neplatným , neúčinným , nevym ahatelným , nebo takovým, že se k  němu nebude 
přihlížet, bude takové ustanovení považováno za  vypuštěné z této sm louvy a ostatní 
ustanovení této sm louvy zůstanou v plném  rozsahu v platnosti a účinnosti, pokud z 
povahy takového ustanovení nebo z jeho  obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je  nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní 
strany v takovém  případě uzavřou takové dodatky k této  Smlouvě, které budou nezbytné 
k  dosažení výsledku stejného, a pokud to není m ožné, pak  co nejbližšího tomu, jakého 
mělo být dosaženo neplatným  ustanovením , nevym ahatelným  ustanovením , nebo 
ustanovením , ke kterém u se nepřihlíželo.

14.8 N a tuto Smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné 
zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva).

14.9 Smluvní strany podpisem  této Sm louvy potvrzují, že jso u  si vědomy, že se na Smlouvu 
vztahuje povinnost je jího  uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
v platném  znění. U veřejnění sm louvy zajistí V ŠC H T Praha.

14.10 Zm ěny a doplňky Sm louvy m ohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to 
formou písem ných číslovaných dodatků ke Smlouvě.

14.11 Sm louva je  vyhotovena ve čtyřech kopiích s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jeden.

14.12 H lavní příjem ce a D alší účastníci projektu tím to prohlašují, že si Smlouvu před 
podpisem  přečetli a že Sm louva odpovídá je jich  svobodné, vážné a určité vůli, prosté 
omylu.

Příloha č. 1 -  P řihláška projektu vč. H arm onogram u a Závazných param etrů řešení projektu

Příloha č. 2 -  Sm louva o poskytnutí podpory

Příloha č. 3 -  V šeobecné podm ínky

V  Čelákovicích, dne . 

Za H lavního příjemce:

otisk razítka





V  H u sin c i -  Ř eži, dne . .3 .1 . 'P.V. W-L 
Z a D alš íh o  účastn íka n ro iek tn  1 ■

V  P raze, dne
Z a  D a lš íh o  ú čas tn ík a  p ro jek tu  2:

V  P lzn i, dne
Z a  D a lš íh o  ú ča s tn ík a  p ro jek tu  3:




